ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2012 года № 163

            г.Вытегра

О внесении изменений в  Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Город Вытегра», утвержденные решением Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 31 мая 2011 года № 109.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ред. от 06.12.2011, с изм. от 07.12.2011), на основании пункта 1.18 части 1 статьи 4  и пункта 2.16 части 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» решил:

1. Внести изменения в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Город Вытегра», утвержденные решением Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 31 мая 2011 года № 109 следующего содержания :

- изложить в новой редакции:

п. 1) части 3 раздела 1 Правил « 1) благоустройство территории города Вытегра - комплекс предусмотренных настоящими Правилами мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории;

часть 144 раздела 2 Правил: «Архитектурное и декоративно-цветовое оформление объектов мелкорозничной торговли согласовывается с отделом градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Вытегра (далее отдел ГИЗО). Ремонт и окраска объектов мелкорозничной торговли должны производиться за счет их владельцев с учетом сохранения внешнего вида и цветового решения, согласованных с отделом ГИЗО.»

- в п. 24) части 3 раздела 1 слова «городского округа» заменить на слова «города Вытегра»;

- в абзаце четвертом части 8 раздела 2 слова «Государственной « заменить на слова «муниципальной»;

- в части 139 раздела 2 после слов « законодательством Российской Федерации» дополнить слова «и Вологодской области»;

- часть 143 раздела 2 дополнить словами «согласно утвержденной постановлением администрации Вытегорского муниципального района схемы размещения временных объектов торговли.

- часть 193 раздела 13 изложить в новой редакции: «Обязанность по организации содержания и производству посадок городских зеленых насаждений на землях общего пользования возлагается на обслуживающую организацию и осуществляется в соответствии с требованиями Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах РФ».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования
«Город Вытегра»

А.А.Штурманов

PAGE
1